

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業	地域福祉事業	在宅福祉事業	ボランティア・地域貢献活動支	助成事業	生活福祉資金貸付事務受託事業	受験生チャレンジ支援貸付事務受託	成年後見センター事業
サービス活動増減の部	会費収益	16,570,000	0	0	0	0	0	0	0
	寄附金収益	11,155,705	0	0	0	0	0	0	0
	経常経費補助金収益	288,851,799	0	0	0	0	0	0	0
	受託金収益	0	40,000	0	0	0	14,052,544	7,326,541	4,460,000
	事業収益	385,000	495,900	7,481,650	30,300	0	0	0	848,000
	負担金収益	0	0	0	448,900	0	0	0	865,000
	基金受取利息配当金収益	14,254,143	0	0	0	0	0	0	0
	その他の収益	321,840	0	0	67,561	0	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	331,538,487	535,900	7,481,650	546,761	0	14,052,544	7,326,541	6,173,000
	人件費	181,201,531	0	0	0	0	11,362,755	6,089,959	34,625,272
事業費	20,510,425	14,206,458	8,666,889	4,714,390	0	1,095,000	0	3,518,754	
事務費	15,883,198	1,653,613	1,855,985	2,198,702	148,442	1,288,524	805,864	4,058,359	
分担金費用	436,400	0	18,000	0	0	0	0	0	
助成金費用	0	3,367,431	3,457,951	1,952,293	49,798,279	0	0	0	
減価償却費	2,024,577	56,700	1,126,219	407,830	0	83,803	5,362	889,996	
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	655,000	0	0	0	0	0	
徴収不能額	0	0	0	0	0	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	220,056,131	19,284,202	14,470,044	9,273,215	49,946,721	13,830,082	6,901,185	43,092,381	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	111,482,356	18,748,302	6,988,394	8,726,454	49,946,721	222,462	425,356	36,919,381	
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	302,380	0	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価益	2,800,000	0	0	0	0	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	81,900	0	0	0	0	0	0	0
	サービス活動外収益計(4)	3,184,280	0	0	0	0	0	0	0
	投資有価証券評価損	12,508,400	0	0	0	0	0	0	0
サービス活動外費用計(5)	12,508,400	0	0	0	0	0	0	0	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	9,324,120	0	0	0	0	0	0	0	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	102,158,236	18,748,302	6,988,394	8,726,454	49,946,721	222,462	425,356	36,919,381	

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会

事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		法人運営事業	地域福祉事業	在宅福祉事業	ボランティア・地域貢献活動支	助成事業	生活福祉資金貸付事務受託事業	受験生チャレンジ支援貸付事務受託	成年後見センター事業
特別増減の部	事業区分間繰入金収益	0	0	0	0	0	0	0	0
	拠点区分間繰入金収益	5,845,113	17,616,580	6,221,423	9,351,239	49,950,706	513,000	0	38,091,356
	特別収益計(8)	5,845,113	17,616,580	6,221,423	9,351,239	49,950,706	513,000	0	38,091,356
	固定資産売却損・処分損	8	0	0	0	0	0	0	5
	事業区分間繰入金費用	3,796,014	0	0	0	0	0	0	0
	費用 拠点区分間繰入金費用	121,954,658	76,646	0	2,000,000	0	0	0	0
	特別費用計(9)	125,750,680	76,646	0	2,000,000	0	0	0	5
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	119,905,567	17,539,934	6,221,423	7,351,239	49,950,706	513,000	0	38,091,351
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	17,747,331	1,208,368	766,971	1,375,215	3,985	735,462	425,356	1,171,970
	繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	269,338,468	5,373,725	2,659,841	6,769,806	50,861	181,378	3,026,931
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	251,591,137	4,165,357	1,892,870	5,394,591	54,846	916,840	3,452,287	12,205,533	
増減差額の部	基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0	0
基金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	0	0	0	0	0	
その他の積立金積立額(17)	69,595,000	0	0	0	0	0	0	0	
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	181,996,137	4,165,357	1,892,870	5,394,591	54,846	916,840	3,452,287	12,205,533	

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会
事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		コミュニケーション支援事業	小口生活資金貸付事業	歳末たすけあい運動事業	ファミリー・サポート・センタ	合計	内部取引消去	事業区分合計	
サービス活動増減の部	会費収益	0	0	0	0	16,570,000	0	16,570,000	
	寄附金収益	0	0	0	0	11,155,705	0	11,155,705	
	経常経費補助金収益	0	0	2,369,310	0	291,221,109	0	291,221,109	
	受託金収益	6,284,672	0	0	14,791,075	46,954,832	0	46,954,832	
	事業収益	1,315,240	0	0	0	10,556,090	0	10,556,090	
	負担金収益	0	0	0	0	1,313,900	0	1,313,900	
	基金受取利息配当金収益	0	0	0	0	14,254,143	0	14,254,143	
	その他の収益	0	0	0	0	389,401	0	389,401	
	サービス活動収益計(1)	7,599,912	0	2,369,310	14,791,075	392,415,180	0	392,415,180	
	費用								
人件費	0	0	0	11,406,160	244,685,677	0	244,685,677		
事業費	7,086,920	0	0	1,108,900	60,907,736	0	60,907,736		
事務費	496,958	39,337	2,656,310	2,266,015	33,351,307	0	33,351,307		
分担金費用	0	0	0	10,000	464,400	0	464,400		
助成金費用	0	0	0	0	58,575,954	0	58,575,954		
減価償却費	0	0	0	0	4,594,487	0	4,594,487		
国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	0	655,000	0	655,000		
徴収不能額	0	827,000	0	0	827,000	0	827,000		
サービス活動費用計(2)	7,583,878	866,337	2,656,310	14,791,075	402,751,561	0	402,751,561		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	16,034	866,337	287,000	0	10,336,381	0	10,336,381		
サービス活動外増減の部	受取利息配当金収益	0	0	0	0	302,380	0	302,380	
	投資有価証券評価益	0	0	0	0	2,800,000	0	2,800,000	
	その他のサービス活動外収益	0	0	0	0	81,900	0	81,900	
	サービス活動外収益計(4)	0	0	0	0	3,184,280	0	3,184,280	
投資有価証券評価損	0	0	0	0	12,508,400	0	12,508,400		
サービス活動外費用計(5)	0	0	0	0	12,508,400	0	12,508,400		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	0	0	0	0	9,324,120	0	9,324,120		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	16,034	866,337	287,000	0	19,660,501	0	19,660,501		

社会福祉事業事業区分 事業活動内訳表

(自)平成31年04月01日 (至)令和2年03月31日

法人：社会福祉法人 葛飾区社会福祉協議会

事業：社会福祉事業

(単位：円)

勘定科目		コミュニケーション支援事業	小口生活資金貸付事業	歳末たすけあい運動事業	ファミリー・サポート・センタ	合計	内部取引消去	事業区分合計	
特別増減の部	事業区分間繰入金収益	0	0	0	3,845,113	3,845,113	0	3,845,113	
	拠点区分間繰入金収益	0	0	287,000	0	127,876,417	127,876,417	0	
	特別収益計(8)	0	0	287,000	3,845,113	131,721,530	127,876,417	3,845,113	
	固定資産売却損・処分損	0	0	0	0	13	0	13	
	事業区分間繰入金費用	0	0	0	0	3,796,014	0	3,796,014	
	拠点区分間繰入金費用	0	0	0	3,845,113	127,876,417	127,876,417	0	
	特別費用計(9)	0	0	0	3,845,113	131,672,444	127,876,417	3,796,027	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	0	287,000	0	49,086	0	49,086	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	16,034	866,337	0	0	19,611,415	0	19,611,415	
	繰越活動増減差額の部								
前期繰越活動増減差額(12)	361,218	4,047,610	0	0	302,843,401	0	302,843,401		
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	377,252	3,181,273	0	0	283,231,986	0	283,231,986		
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0	0	0		
基金取崩額(15)	0	0	0	0	0	0	0		
その他の積立金取崩額(16)	0	0	0	0	0	0	0		
その他の積立金積立額(17)	0	0	0	0	69,595,000	0	69,595,000		
次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	377,252	3,181,273	0	0	213,636,986	0	213,636,986		